АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2013     № 513 

О внесении изменений в Положение
о  награждении  именными
стипендиями  мэра  города  Южно-
Сахалинска  учащихся
общеобразовательных  учреждений,
утвержденное постановлением мэра
города  Южно-Сахалинска  от
05.06.2006  №  1006  (в  ред.  от
27.11.12012)

 В соответствии со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановляет:

1. Внести в Положение о награждении именными стипендиями мэра города
Южно-Сахалинска  учащихся  общеобразовательных  учреждений,  утвержденное
постановлением мэра города Южно-Сахалинска от 05.06.2006 № 1006 (в ред. от
27.11.2012), следующие изменения:

1.1.Пункт 2.1. Раздела 2 «Условия присуждения именных стипендий мэра
города» изложить в следующей редакции:

«2.1.  Именные  стипендии  мэра  города  Южно-Сахалинска  присуждаются
ежегодно  по  окончании  учебного  года  учащимся  9  -  11  классов
общеобразовательных  учреждений,  имеющим  особые  успехи  в  учебной,
творческой  и  исследовательской  деятельности,  искусстве,  спорте,  активным
участникам социально-общественных движений, лидерам детских общественных
организаций».

1.2.Пункт 3.2. Раздела 3 «Порядок присуждения именных стипендий мэра
города» изложить в следующей редакции:

«3.2  Отбор  претендентов  на  именные  стипендии  мэра  города  Южно-
Сахалинска осуществляется в 2 этапа.

I этап (20 - 30 апреля) - оргкомитет осуществляет экспертизу представленных
материалов;

II  этап  (10  -  15  мая)  -  муниципальная  комиссия  формирует  рейтинг
претендентов на именную стипендию и определяет список стипендиатов».

1.3.Пункт  4.1.  Раздела  4  «Награждение  именными  стипендиями  мэра
города» изложить в следующей редакции:

«4.1. Именные стипендии мэра города Южно-Сахалинска выплачиваются по
окончанию  учебного  года  в  размере  5000  рублей  на  1  учащегося.  Стипендия
назначается 25 учащимся».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра по социальному развитию Т.Б.Гружевскую.

Мэр города                                                                                                    А.И.Лобкин

- 2 -

2